
２０２４年３月 

 

お 客 さ ま 各 位 

釜石市鈴子町１４７番地５ 

釜 石 瓦 斯 株 式 会 社 

 

適格請求書（インボイス）のご提供方法変更のご案内 

 

拝啓 ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素より釜石ガスをご利用くださいまし

て誠にありがとうございます。 

さて、令和５年（２０２３年）１０月１日より施行されました「適格請求書等保存方式」（い

わゆる「インボイス制度」）に関しまして、弊社では２０２４年２月より、ＷＥＢ会員サービス

『Ｍｙ釜石ガス』から適格請求書を発行いただけるサービスを開始いたしました。これによ

り、サービスご登録以降の適格請求書をＰＤＦにてご確認、ダウンロードいただけます。 

また、この度のサービス開始に伴い、ペーパーレス化および業務効率化の観点から、２０２

４年８月末をもって従来書式での紙面による適格請求書の送付を廃止させていただきます。 

つきましては、『Ｍｙ釜石ガス』へ会員登録いただき、適格請求書のＷＥＢ発行への移行をお

願い申し上げます。尚、すでに会員登録されているお客さまにつきましては、お手続き不要で

ご確認いただけます。 

お客さまには、お手数をお掛けしますが、ご理解とご協力をよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

【概要】 

 ＷＥＢ会員サービス『Ｍｙ釜石ガス』より、適格請求書を発行いただけるサービスです。 

［My 釜石ガスご案内ページ］ https://www.kamaishigas.co.jp/html/portal.html 

 

【ご利用開始月】 

 ２０２４年２月より 

 ・『Ｍｙ釜石ガス』会員登録時にご登録されたメールアドレスに、毎月 20 日前後に通知メール

が送信されます。（月末検針の対象のお客さまは個別にご案内いたします。） 

 ・『Ｍｙ釜石ガス』会員登録日以前の適格請求書の発行をご希望される方は、お電話にてお問

い合わせください。 

 

【ご注意】 

 この度の適格請求書のご提供方法の変更により、下記のとおり、これまで実施しておりました

事項を廃止させていただきます。 

 ・２０２４年８月末日をもって廃止させていただく事項 

適格請求書の郵送での送付 

（『My 釜石ガス』に会員登録いただいた方から順に郵送での提供を終了させていただきます。） 

 

【お問い合わせ先】 釜石ガス株式会社 ℡０１９３－２２－３５３５ 

以上 

https://www.kamaishigas.co.jp/html/portal.html

